(1) A. A. S., vol. XXVII, 1935, p. 483. Le Congrès s'est tenu à Prague du 27 au 30 juin 1935.

agendi ratione consulerent ac providerent. Haec autem eiusdem fidei sodalium eiusdemque patriae civium caritas et concordia exstabit sane magnum et iucundum spectaculum, bonorum omnium laude et commendatione dignum. Ad fraternam vero tot dissimilium animorum coniunctionem fovendam, nulla profecto inveniri potest causa praestantior, nulla pariter vis efficacior, quam propositum in agendis coetibus argumentum, hoc est divina humani generis Redemptio, quam in Sacro Anno novissime elapso per totum Orbem catholicum sollemniter commemoravimus. Nonne enim saluberrimum illud opus, per ipsum Dei Filium misericorditer peractum, est origo et fundamentum catholicae religionis atque Ecclesiae ipsius Christi prima ratio et causa? Huius igitur sacrosancti Mysterii memoria ac recordatio erit fidelibus Pragae conventuris veluti virtus attractoria, per quam ex catholicis genere et sermone moribusque diversis efficietur una omnium mens, una eademque voluntas.

Nos igitur, qui nullo non tempore commendavimus, ut catholicorum studia in quavis natione ad communem tuendam fidem, ad bonosque servandos mores, concordie impulsionem industriaque conferantur, consilium a Cecoslovachiae

concernant la sauvegarde des intérêts de la cause catholique. L'affection et la concorde de citoyens animés de la même foi et du même patriotisme offrira, certes, un grand et consolant spectacle, digne d'être loué et admiré par tous les gens de bien. Cependant, pour favoriser l'union fraternelle de tant d'esprits différents, rien ne peut être meilleur ni plus efficace que le sujet qui doit être traité dans les assemblées, c'est-à-dire la Rédemption divine du genre humain, que nous avons commémorée solennellement dans le monde catholique au cours de l'Année Sainte qui vient de s'écouler.

L'œuvre si salutaire accomplie miséricordieusement par le Fils de Dieu lui-même n'est-elle pas, en effet, l'origine et le fondement de la religion catholique, en même temps que la raison première et la cause de l'Eglise même du Christ? Le souvenir et le rappel de ce mystère sacro-saint sera pour les fidèles qui se rassembleront à Prague comme une force d'attraction, grâce à laquelle des catholiques si différents par la race et par la langue ne seront plus qu'un seul cœur et une seule volonté.

Aussi, Nous qui en tout temps avons demandé que dans chaque pays les efforts des catholiques tendent, d'un commun accord, à protéger la foi commune et à maintenir les bonnes mœurs, non seulement Nous avons approuvé d'un cœur paternel, le projet

Praesulibus iam pridem susceptum congressionem huiusmodi Pragae cogendi, non modo paterna laude exornamus, sed per Nostram quoque Conventionem ipsius participationem Legationis Nostrae missionem apostolica auctoritate corroboramus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui tam insigni polles dignitate quanta inest amplissimae Romanae Purpurae ac muneri archiepiscopali in nobilissima ista Parisiorum Sede peragendo, Legatum Nostrum, ut iam antea ediximus, per has Litteras eligimus atque constituimus, ut Congressui Catholicorum Pragae proxime habendo, nomine Nostro Nostrae auctoritate praesideas. Minime autem dubitamus, quin ipsemet, pro singulari tua prudentia ac virtute, proque intima caritate, qua cum Cecoslovachiae populo devinciris, concreditum tibi munus sis plane feliciterque absoluturus.

Quot autem exstant in vetusta illa ac turrita urbe Pragensi monumenta praeteritae aetatis, quae de catholica maiorum religione atque virtute loquuntur! Quam multae sacrae aedes, priscis memoriis artibusque exornatae, acuta pinnacula ad caelum extollunt; imprimis vero cathedrale illud templum, sancto Vito dicatum, ex arce longe conspicuum, quod ipsi civitati tamquam custos caelestis invigilare ac praesidere videtur! Quot sacrae imagines et fidei signa ac monumenta ad pietatem fidelium excitandam ipsamque

conçu. depuis longtemps par les évêques de Tchécoslovaquie de réunir ce Congrès à Prague, mais Nous tenons encore, en vertu de Notre autorité apostolique, à participer au Congrès lui-même par l'intermédiaire de Notre légat. C'est pourquoi, cher Fils, vous qui jouissez de l'éminent prestige qui se dégage de l'imposante pourpre romaine et de la fonction archiepiscopale que vous exercez sur ce très noble siège de Paris, par la présente lettre, Nous vous choisissons et vous constituons Notre légat, chargé de présider en Notre nom et en vertu de Notre autorité le Congrès des catholiques à Prague. Nous ne doutons aucunement que, grâce à la profonde affection que vous portez au peuple de Tchécoslovaquie, vous n'accomplissiez parfaitement et heureusement la mission qui vous est confiée.

Combien nombreux subsistent encore, dans l'antique cité de Prague couronnée de tours, les monuments d'un âge passé attestant la religion catholique et les vertus des ancêtres! Combien nombreux sont les édifices sacrés, munis d'inscriptions, et d'ornements antiques, qui dressent dans le ciel leurs clochers aigus, et en premier lieu cette cathédrale consacrée à saint Vite, à la flèche visible de si loin, qui semble la gardienne céleste de la ville elle-même. Que de statues sacrées, d'emblèmes et de monu-

divinam Redemptionem recolendam publice etiam palamque exhibentur, ut Crux veneranda, quae vel in ipsis templorum fastigiis, vel secundum frequentiora itinera transeuntium animos ad se suaviter allicit ! Quam pretiosi cineres et reliquiae heroum Ecclesiae patriaeque ad christianam fidem virtutesque civium acuendas in templis religiose asservantur ! Per ipsas autem exuvias ac memorias splendide loquuntur clarissimi illi viri, ut Sanctus Wenceslaus, Bohemiae Dux ac Patronus, Sanctus Adalbertus martyr, Sanctus Ioannes Nepomucenus, sacerdotalis muneris hostia praeclara, qui de Ecclesia simul atque civili societate optime meriti sunt. Fidenti igitur animo traditum tibi munus, Dilecte Fili Noster, suscipito, sacrisque coetibus ac caeremoniis praesto ; ex Pragensi enim catholicorum congressione id fore confidimus ut arctissima fidelium consensio in Cecoslovachia efficiatur, non modo ad Ecclesiae catholicae bonum atque utilitatem, sed etiam ad civilis convictus concordiam ac prosperitatem.

Quum vero, die ipso Apostolorum Principibus dicato, media in urbe in sancti ipsius Wenceslai splendido porrectoque foro, coram Augusto Sacramento fidelibus sollemniter ostenso, pia catholicorum ex tota natione agmina, confertis

ments de la foi destinés à exciter la piété des fidèles et à rappeler la Rédemption divine elle-même, sont exposés publiquement et aux yeux de tous, telle la croix vénérable qui, au sommet des temples eux-mêmes ou au bord des chemins les plus fréquentés, attire doucement les âmes à elle ! Qu'elles sont précieuses, les cendres et les reliques des héros de l'Eglise et de la patrie, conservées religieusement dans les temples ! Quel stimulant ne sont-elles pas en faveur de la foi chrétienne et des vertus civiques ! Ils nous parlent encore magnifiquement par leurs dépouilles mêmes et leurs souvenirs, ces hommes si illustres tels que saint Venceslas, chef et patron de la Bohême, saint Adalbert, martyr, saint Jean Népomucène, insigne martyr du ministère sacerdotal, qui méritèrent excellemment à la fois de l'Eglise et de la patrie.

Le cœur confiant, acceptez donc, cher Fils, la mission qui vous est confiée de présider aux assemblées et cérémonies saintes. Nous espérons, en effet, que le Congrès des catholiques à Prague réalisera l'union la plus étroite des fidèles de Tchecoslovaquie, non seulement pour le bien et l'utilité de l'Eglise, mais encore pour la concorde et la prospérité de la société civile. Et tandis que, le jour même dédié au Prince des apôtres, au milieu de la ville, sur la splendide et vaste place Saint-Stanislas, en présence de l'auguste Sacrement solennellement exposé aux yeux des fidèles,